МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

П Р И К А З

от  16.10.2018 г.                           г. Красноуфимск.                                  № 501

Об организации и проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в
МО Красноуфимский округ в 2018-2019 учебном году

На основании приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.10.2018 г. №343-И «Об утверждении графика проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  Свердловской области в 2018/2019 учебном году», от 14.09.2018 г. №305 -И «Об организации и проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2018/2019 учебном году,в целях организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2017 – 2018 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести  муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников согласно графика  (Приложение №1).
2. Утвердить:
- состав оргкомитета по подготовке и проведению  предметных олимпиад (Приложение №2);
- состав экспертного  жюри  по проверке олимпиадных заданий (Приложение №3);
- смету расходов на проведение муниципального этапа предметных олимпиад (Приложение №4).
3. Установить:
- квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету не более 25% от общего количества участников;
- количество баллов, необходимых для участия на муниципальном этапе олимпиады, не менее 50% от максимального количества баллов по каждому предмету.
4. Организоватьи.о.заведующей РИМЦ Старцевой Т.В.:
- работу экспертного жюри согласно графика (Приложение №5);
- своевременную доставку результатов муниципального этапа в ИРО;
-  публикацию на официальном сайте http://mouo-kruf.ru/ в сети «Интернет» рейтинг победителей и призёров муниципального этапа;
- создание  базы данных участников муниципального этапа олимпиады  по  каждому предмету.
5. Возложить ответственность на и.о.заведующей РИМЦ Т.В.Старцеву:
5.1. за получение с файлового сервера и доставку олимпиадных заданий,
5.2. за хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий.
6. Руководителям образовательных организаций:
- обеспечить подвоз и сопровождение учащихся в пункты проведения предметных олимпиад;
- обеспечить явку педагогов, входящих в состав экспертного жюри.
6. Руководителям образовательных организаций:
- Дубовскому В.Н., МАОУ «Приданниковская СОШ»,
- Пупышеву Н.А., МКОУ «Рахмангуловская СОШ»,
- Суфиевой Л.М., МКОУ «Большетурышская СОШ»,
- Ямщиковой Е.В., МКОУ «Ключиковская СОШ,
- Хариной Н.Г., МКОУ «Чатлыковская СОШ»,
- Николаевой Н.Л., МКОУ «Красноуфимский РЦ ДОД» подготовить кабинеты для проведения предметных олимпиад согласно графику (Приложение №1) и обеспечить медицинским работником во время проведения олимпиад (по согласованию);
- организовать дежурство преподавателей во время проведения олимпиад;
- организовать питание участников муниципального тура  (участников и педагогов).
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.начальника
МОУО МО Красноуфимскийокруг                               Н.А.Гибадуллина

Приложение № 1 к приказу № 501
от 16.10.2018 «Об организации и проведении
муниципальногоэтапа всероссийской олимпиады
школьников в МО Красноуфимский округ
в 2018-2019 учебном году»

График проведения муниципального этапа Олимпиады

№

Предмет

Даты проведения
	Состав участников (классы)

	Место проведения

	1.
	Математика
	14 ноября 2018 г.
	7,8,9,10,11
	МАОУ «Приданниковская СОШ»

	1.
	Экология
	15 ноября 2018 г.
	7-8,9,10-11
	МКОУ «Красноуфимский РЦ ДОД»

	1.
	Обществознание
	16 ноября 2018 г.
	7,8,9,10,11
	МКОУ «Ключиковская СОШ»

	1.
	Немецкий язык
	19 ноября 2018 г.
	7-8,9-11
	МКОУ «Чатлыковская СОШ»

	1.
	География
	20 ноября 2018 г.
	7,8,9,10,11
	МКОУ «Большетурышская СОШ»

	1.
	Литература
	21 ноября 2018 г.
	7,8,9,10,11
	МАОУ «Приданниковская СОШ»

	1.
	Физика
	22 ноября 2018 г.
	7,8,9,10,11
	МКОУ «Ключиковская СОШ»

	1.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	23-24 ноября 2018 г.
	7-8,9,10-11
	МАОУ «Приданниковская СОШ»

	1.
	Право

	26 ноября 2018 г.
	8-9,10,11
	МКОУ «Большетурышская СОШ»

	1.
	Биология
	27 ноября 2018 г.
	7,8,9,10,11
	МКОУ «Ключиковская СОШ»

	1.
	Русский язык
	28 ноября 2018 г.
	7,8,9,10,11
	МАОУ «Приданниковская СОШ»

	1.
	Французский язык
	29 ноября 2018 г.
	7-8,9-11
	-

	1.
	Физическая культура

	30 ноября -1 декабря 2018 г.
	7-8,9-11 (практика; юноши, девушки)
	МКОУ «Рахмангуловская СОШ»

	1.
	Астрономия
	3 декабря 2018 г.
	7-8,9,10,11
	МКОУ «Большетурышская СОШ»

	1.
	Химия
	4 декабря 2018 г.
	8,9,10,11
	МКОУ «Ключиковская СОШ»

	1.
	Английский язык
	6 декабря 2018 г.
	7-8,9-11
	МКОУ «Большетурышская СОШ»

	1.
	Технология
	7 – 8 декабря 2018 г.
	7-8,9,10-11 (юноши, девушки)
	МКОУ «Рахмангуловская СОШ»

	1.
	Экономика
	10 декабря 2018 г.
	7-8,9,10-11
	МКОУ «Красноуфимский РЦ ДОД»

	1.
	История
	11 декабря 2018 г.
	7,8,9,10,11
	МКОУ «Большетурышская СОШ»

	1.
	Искусство (мировая художественная культура)
	12 декабря 2018 г.
	7-8,9,10-11
	МКОУ «Чатлыковская СОШ»

	1.
	Информатика
	13 декабря 2018 г.
	7-8,9-11
	МАОУ «Приданниковская СОШ»

	1.
	Китайский

	14 декабря 2018 г.
	9-11
	-

	1.
	Итальянский

	14 декабря 2018 г.
	9-11
	-

	1.
	Испанский
	14 декабря 2018 г.
	9-11
	-

Приложение № 2 к приказу № 501
от 16.10.2018 «Об организации и проведении
муниципальногоэтапа всероссийской олимпиады
школьников в МО Красноуфимский округ
в 2017-2018 учебном году»

СОСТАВоргкомитета

1. Гибадуллина Н.А. – и.о.начальника МОУО МО Красноуфимский округ, председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:
1. Старцева Т.В. –и.о.заведующая РИМЦ
1. Баранов Д.С. – методист РИМЦ
1. Чалова Д.Н. – методист РИМЦ
1. Дубовской В.Н. – директор МАОУ «Приданниковская СОШ»
1. Пупышев Н.А. – директор МКОУ «Рахмангуловская СОШ»
1. Николаева Н.Л. – директор МКОУ «Красноуфимский РЦ ДОД»
1. Харина Н.Г. – директор МКОУ «Чатлыквская СОШ»
1. Ямщикова Е.В. – директор МКУ «Ключиковскаяя СОШ»,
1. Суфиева Л.М. – директор МКОУ «Большетурышская СОШ»

Приложение № 3 к приказу № 501
от 16.10.2018 «Об организации и проведении
муниципальногоэтапа всероссийской олимпиады
школьников в МО Красноуфимский округ
в 2018-2019 учебном году»

Состав муниципального экспертного жюри

	Предмет
	Председатель комиссии
	Члены муниципального экспертного жюри

	Русский язык
	Кислякова Светлана Борисовна, МАОУ «Приданниковская СОШ»
	- Алябушева Нина Николаевна,
МАОУ «Натальиская СОШ»,
- Левина Татьяна Ивановна,
МАОУ «Приданниковская СОШ»,
- Старцева  Татьяна  Павловна,
МКОУ «Большетурышская СОШ»,
- Нурмухаметова Татьяна Владимировна, МКОУ «Ключиковская СОШ»

	Литература
	Кислякова Светлана Борисовна, МАОУ «Приданниковская СОШ»
	- Шарапова Марина Николаевна, МКОУ «Ювинская СОШ»
- Петухова Олеся Михайловна
МКОУ «Ключиковская СОШ»,
- Мишкина Татьяна Валентиновна МАОУ «Бугалышская СОШ»

	Математика
	Дружинина Валентина Валентиновна, МАОУ «Тавринская ОШ»
	- Собачкина Надежда Геннадьевна, МАОУ «Натальинская СОШ»,
- Бадина Валентина Николаевна, МАОУ «Приданниковская СОШ»,
- Тазетдинова Халида Ануаровна, МКОУ «Рахмангуловская СОШ»

	Информатика
	Ярцев Виктор Александрович, МАОУ «Тавринская СОШ»
	- Яшин Петр Никитич,
МКОУ «Сарсинская СОШ»,
- Булатов Виталий Степанович,
МАОУ «Натальинская СОШ»

	Химия
	Макарова Елена Евгеньевна, МКОУ «Крыловская СОШ»
	- Алексеева Анна Николаевна,
МАОУ «Бугалышская СОШ»
- Полюхова Людмила Павловна,  Филиал МАОУ «Приданниковская СОШ» — Чувашковская ООШ

	История
	Багавиева Лидия Анатольевна, МАОУ «Натальинская СОШ»
	- Исмагилова Светлана Анатольевна, МКОУ «Ювинская СОШ»,
- Изюрова Мария Александровна, МКОУ «Нижнеиргинская СОШ»,
- Ершов Виктор Вячеславович, филиал МАОУ «Бугалышская СОШ» - МКОУ «Усть – Машская ООШ»

	География
	Колчанова Ирина Николаевна, МАОУ «Криулинская СОШ»
	- Гафурова Илюза Муллаяновна,
МКОУ «Большетурышская СОШ»,
- ЧутковаНадежда Ивановна,
МКОУ «Нижнеиргинская СОШ»

	Физическая культура
	Кочина Светлана Анатольевна, МКОУ «Ключиковская СОШ»
	- БобинАндрей Николаевич,
МКОУ «Новосельская СОШ»,
- Дружинин Юрий Александрович, МАОУ «Криулинская СОШ»
- Вяткин Юрий Владимирович,
МАОУ «Приданниковская СОШ»

	Физика, астрономия
	Ярунина Алена Васильевна, МКОУ «Нижнеиргинская СОШ»
	- Полякова Римма Юрьевна,
МКОУ «Саргаинская СОШ»,
- Рыжкова Татьяна Геннадьевна,
МКОУ «Чатлыковская СОШ»,
- Лапухин Николай Анатольевич МАОУ «Тавринская СОШ»

	Биология, экология
	Макарова Елена Евгеньевна, МКОУ «Крыловская СОШ»
	- Гафурова Илюза Муллаяновна,
МКОУ «Большетурышская СОШ»,
- Пупышева Елена Григорьевна,
МКОУ «Рахмангуловская СОШ»,
- Тапасева Ирина Николаевна,
МКОУ «Ювинская СОШ»

	Обществознание, право, экономика
	Багавиева Лидия Анатольевна, МАОУ «Натальинская СОШ»
	- Клепалова Светлана Геннадьевна, МКОУ «Чатлыковская СОШ,
- Исмагилова Светлана Анатольевна, МКОУ «Ювинская СОШ»,
- Мячева Ольга Александровна,
МКОУ «Саранинская СОШ»

	Технология (девушки, юноши)
	Гиндуллин Артур Вернатович, МКОУ «Рахмангуловская СОШ»
	- Давлетбаев Игорь Александрович, МКОУ «Сарсинская СОШ»,
- ГорбуноваЕлена Юрьевна,
МКОУ «Саранинская СОШ»

	Немецкий язык
	Сычева Наталья Александровна, филиал МАОУ «Приданниковская СОШ» - Александровская ООШ
	[bookmark: _GoBack]- ТурышеваЗиляГабдуловна,
МКОУ «НовосельскаяСОШ»,
- ИвановаЕкатеринаИвановна,
МКОУ «ЮвинскаяСОШ»

	Английский язык
	Кельсиева Елена Валентиновна, МАОУ «Криулинская СОШ»
	- Петухова Надежда Николаевна, МАОУ «Бугалышская СОШ»,
- Ахмадуллина Гузаль Сергеевна, МКОУ «Большетурышская СОШ»

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Дружинина Маргарита Леонидовна, МАОУ «Криулинская СОШ»
	- Макаров Владимир Дмитриевич МКОУ «Рахмангуловская СОШ»,
- Титова Наталья Петровна
МКОУ «Чатлыковская СОШ»,
- Мингалиев Радик Миндиянович, МАОУ «Бугалышская СОШ»

	Искусство (мировая художественная культура)
	Цветкова Мария Викторовна, МКОУ «Чатлыковская СОШ»
	- Дворникова Алла Егоровна,
МКОУ «Саранинская СОШ»,
- СмолеваНадежда Альбиновна,
МАОУ «Приданниковская СОШ»

Приложение № 4 к приказу № 503
от 16.10.2018 «Об организации и проведении
муниципальногоэтапа всероссийской олимпиады
школьников в МО Красноуфимский округ
в 2018-2019 учебном году»

Смета расходов
на проведение муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников

      Сроки проведения: декабрь 2018 года
      Место проведения: МО Красноуфимский округ

	№
	Наименование представительских мероприятий
(состав расходов)
	Суммы (Руб.)

	1.
	Грамоты, благодарности
	5000

	2.
	Подарочные сертификаты
	5000

	Итого:
	10000

Сумма прописью:  десять тысячрублей  00 копеек

И.о. заведующая РИМЦ
МОУО  МО Красноуфимский 	Т.В.Старцева

Приложение № 5 к приказу № 501
от 16.10.2018«Об организации и проведении
муниципальногоэтапа всероссийской олимпиады
школьников в МО Красноуфимский округ
в 2018-2019 учебном году»

График работы экспертного жюри

	№
	Предмет
	Дата проведения
	Дата проверки
	Время проверки
	Место проверки

	1.
	Математика
	14 ноября 2018 г.
	14 ноября 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	2
	Экология
	15 ноября 2018 г.
	15 ноября 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	3.
	Обществознание
	16 ноября 2018 г.
	16 ноября 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	4.
	Немецкий язык
	19 ноября 2018 г.
	19 ноября 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	5.
	География
	20 ноября 2018 г.
	20 ноября 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	6.
	Литература
	21 ноября 2018 г.
	21 ноября 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	7.
	Физика
	22 ноября 2018 г.
	22 ноября 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	8.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	23-24 ноября 2018 г.
	24 ноября 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	9.
	Право

	26 ноября 2018 г.
	26 ноября 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	10.
	Биология
	27 ноября 2018 г.
	27 ноября 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	11.
	Русский язык
	28 ноября 2018 г.
	28 ноября 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	12.
	Французский язык
	29 ноября 2018 г.
	29 ноября 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	13.
	Физическая культура

	30 ноября -1 декабря 2018 г.
	1 декабря 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	14.
	Астрономия
	3 декабря 2018 г.
	3 декабря 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	15.
	Химия
	4 декабря 2018 г.
	4 декабря 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	16.
	Английский язык
	6 декабря 2018 г.
	6 декабря 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	17.
	Технология
	7 – 8 декабря 2018 г.
	8 декабря 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	18.
	Экономика
	10 декабря 2018 г.
	10 декабря 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	19.
	История
	11 декабря 2018 г.
	11 декабря 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	20.
	Искусство (мировая художественная культура)
	12 декабря 2018 г.
	12 декабря 2018 г.
	14-00
	РИМЦ

	21.
	Информатика
	13 декабря 2018 г.
	13 декабря 2018 г.
	14.00
	РИМЦ

	22.
	Китайский

	14 декабря 2018 г.
	14 декабря 2018 г.
	-
	-

	23.
	Итальянский

	14 декабря 2018 г.
	14 декабря 2018 г.
	-
	-

	24.
	Испанский
	14 декабря 2018 г.
	14 декабря 2018 г.
	-
	-